РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 574п от 31.05.2017 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О проведении велопробега, посвященного Дню России
В целях формирования у населения патриотизма, популяризации здорового образа жизни и велоспорта среди населения, пропаганды велосипеда как экологически чистого вида транспорта и безопасности дорожного движения, Постановляю:

1. Провести 12 июня 2017 г. велопробег, посвященный Дню России. Время, место старта-финиша, маршрут указаны в положении (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

2. Социальному управлению МО «Алданский район» (О.А. Молчанова) подготовить программу, положение и смету расходов по проведению массового велопробега, посвященного Дню России;

3. МО «Город Алдан» (А.Л. Бугай) рекомендовать: организовать и провести церемонию открытия велопробега, посвященного Дню России;

4. Региональному управлению по строительству объектов в г. Алдане ООО «Газпром трансгаз Томск» (В.В. Бажин) рекомендовать провести регистрацию участников велопробега, организовать подготовку места расположения привала для отдыха участников по пути следования, обеспечить сопровождение колонны пассажирским автобусом и грузовым автомобилем по маршруту следования для сбора сошедших с дистанции участников.
5. Руководителям предприятий и учреждений рекомендовать принять участие в массовом велопробеге, посвященном Дню России;

6. ОМВД РФ по Алданскому району (А.Н. Осадчий) рекомендовать: обеспечить сопровождение колонны двумя машинами по маршруту следования;

7. ГБУ Алданского района «Алданская центральная районная больница» (И.С. Иванов) рекомендовать обеспечить сопровождение колонны каретой  «Скорой помощи»;

8. Средствам массовой информации Алданского района рекомендовать: провести  освещение в средствах массовой информации велопробег, посвященный Дню России;

9. Отделу финансового обеспечения администрации муниципального образования «Алданский район» (Е.П. Бабешко) оплатить расходы на проведение массового велопробега, посвященного Дню России из средств статьи «Физическая культура и спорт) 019110 98 200 10080 244 согласно смете.
10. Постановление вступает в силу с момента подписания.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы МО «Алданский район» по социальным вопросам (О.А.Молчанова ).

Глава района                                                                                                       С.Н. Поздняков

Исп. Стуканева Наталья Валерьевна 3-15-45
Приложение № 1

к постановлению главы района

от _________ 2017 г. № ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении велопробега, посвященного Дню России
1. Цели мероприятия
Велопробег проводится с целью формирования у молодежи чувства патриотизма, популяризации здорового образа жизни и велоспорта среди населения, пропаганды велосипеда – как экологически чистого вида транспорта и безопасности дорожного движения.
2. Время и место проведения
Велопробег пройдет 12 июня 2017 г.

Старт и финиш у здания Городского Дворца Культуры на площади.

Маршрут движения:

Городской Дворец Культуры (направление в сторону Администрации МО «Город Алдан») – ул. Ленина – ул. Мегино-Кангаласская – Федеральная а/д «Лена» – стрелковый клуб «Соннинг» – Федеральная а/д «Лена» – ул. Мегино-Кангаласская – ул. Ленина – Городской Дворец Культуры.
Протяженность маршрута 30 км. Скорость движения: 15 км/ч.

3. Программа проведения:

8:00 – 8:50      сбор у Городского Дворца Культуры, регистрация участников;

8:50 – 9:00      построение колонн, инструктаж ГИБДД;

09:00 – 10:20  движение Городской Дом Культуры – стрелковый клуб «Соннинг»;
10:20 – 10:40  привал;

10:40 – 12:00  движение стрелковый клуб «Соннинг» – Городской Дом Культуры.

4. Участники:

4.1.  В велопробеге могут принять участие лица старше 15 лет со своими исправными велосипедами любого типа. Наличие защитного велошлема – обязательно условие для несовершеннолетних участников.

4.2.  Участникам маршрута необходимо пройти регистрацию, предоставить заявку (групповую или личную) с допуском врача.

4.3.  Каждый участник обязуется знать и соблюдать ПДД на протяжении всего мероприятия и после схода с него.

4.4.  Организаторы не несут ответственность за жизнь и здоровье участников и не выплачивают никаких компенсаций в связи с возможным вредом для здоровья, который может быть причинен им во время велопробега. Незнание участниками данного пункта положения не освобождает их от полной ответственности за свое здоровье и жизнь.

4.5.  Организаторы не несут ответственность за убытки и ущерб, причиненный участникам, их велосипеду и имуществу.

4.6.  Принятие участия в мероприятии означает согласие со всеми пунктами данного положения.

4.7.  Сопровождение участников по маршруту осуществляется машинами ГИБДД.

4.8.  Участникам велопробега рекомендуется одеться в белые, синие или красные цвета. Российская символика приветствуется.
5. Организаторы велопробега – Администрация МО «Алданский район» и Региональное управление по строительству объектов в г. Алдане ООО «Газпром трансгаз Томск»